REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

N394, prot. Bajram Curri, me, L/ ié%.zozz

VENDIM
Nr. 68 date 11.08. 2022

PiER NENSHKRIMIN E KONTRATIES SE GRANTIT PAS NJOFTIMIT TE
SHPALLJES FITUES TE PROJEKTIT “Active Tropoja Youths for our Municipality
(ATY4M)”,
dhe
ANGAZHIMIN E BURIMEVE FINANCIARE TE BASHKISE SE TROPOJES PER
T MBULUAR BASHKEFINANCIMIN EVENTUAL, KOSTOT E TVSH-SK,
PLANIN E MIREMBAJTJES DIE KOSTOT PiER VEPRIMIN E PROPOZUAR TE
PERFSHIRA NIt BUXHETIN VJETOR AFAT-MESEKM.

Keshilli i Bashkisé Tropojé ne mbledhjen e tij té datés 11.08 .2022, me propozimin e
Kryetarit t& Bashkis¢, Njcsis¢ sc Integrimit Europian dhe Koordinimit t€ Ndihmés sé Huaj,
Drejtorisé Ekonomike dhe Sektorit Juridik, né mbéshtetje te nenit né 8 pika 2, nenit 9 pika
1/1.2,pika 1.5 shkronja “a” dhe pika 1.6 shkronja “a’, neni 34 pika 6 t€ Ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, Ligjit nr.44/2015
“Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s€ Shqipéris€”; I ndryshuar; Ligjit nr, 9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar;
Ligjit nr.68/2017 “Per financat ¢ vetqerisjes vendore”,dhe né bazé té Ligjit 61/2015 “Peér
ratifikimin e Marréveshjes mes Republikés sé Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian”:

VENDOSI:

1. Té miratojé zbatimin e projektit “Active Tropoja Youths for our Municipality
(ATY4M)”, ku Bashkia Tropojé aplikoi né thirrjen e dyté e hapur pér grante nga Europe
for Municipalities (EU4M) dhe ka fituar t€ drejtén pér ta zbatuar kété projekt duke pérfituar

asistencé financiare gjaté zbatimit té tij.

2. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé sé Tropojés pér nénshkrimin e kontratés s€ grantit.
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Té miratojé angazhimin e burimeve financiare té Bashkisé Tropoj€ pér t€ mbuluar bashké-
financimin eventual t€ bashkisé, kostot e TVSH-sé, planin e mirémbajtjes dhe kostot pér
veprimin e propozuar t& pérfshira né buxhetin vjetor afat-mesém per zbatimin e projektit
“Active Tropoja Youths for our Municipality (ATY4M)”:

e Kohézgjatja e projektit: 8 muaj

e Koordinator i projektit: Bashkia Tropojé

o Partneré€ i projektit: Shoqata “Udhétim i Liré - Libberi di viaggiare”
e Buxheti total i projektit: 53, 848 EURO

e Kontributi i BE-s€: 49,848 EURO

e Bashké-financimi: 4000 EURO

N€ bazé& té nenit 34 pika 6 té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” né té cilin
ndér t€ tjera thuhet: “Cdo njési e vetéqeverisjes vendore harton, miraton, zbaton dhe
administron ¢do vit buxhetin e vet, pa defigit, si dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi
qé rregullon administrimin e zbatinin e sistemit buxhetor dhe ligjin pér financat vendore”
t& mbajé né konsideraté né hartimin e projekt buxhetit t& radhés té Bashkisé, pa tejkaluar
kufijté ¢ fondeve t& pércaktuara né buxhetin vjetor pér vitin 2022, njé fond té posagém pér
projektin “Active Tropoja Youths four our Municipality (AT Y4M)™.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen strukturat pérgjegjése té sipércituara té bashkisé

Tropojé.
Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr. 139/2015

“Pér vetéqeverisjen vendore”.
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